
Litíč
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.375157N, 15.848375E

Nadmořská výška: 326 m n. m. První pís. zmínka: 1530 (494 let) Katastrální výměra: 451 ha

Počet obyvatel: 192 PSČ: 544 01

Adresa URL: www.litic.cz

Okolí a příroda Litíč
Obcí procházejí cyklostezka a turistické stezky, které propojují nedaleké Velichovky, známé slatinnými
lázněmi,  s národní kulturní památkou - Šporkovým barokním komplexem Kuks a Braunovým Betlémem v
lese nad Hřibojedy. Tato procházka Vás zavede skrz golfové hřiště do areálu Nová Amerika.
Při procházce vesničkou si určitě nemůžete nevšimnout roubených staveb, tolik typických pro krajinu pod
Krkonošemi, které se ještě zachovaly. Projedete také kolem kapličky v Nouzově, která byla rovněž v roce
2004 zrekonstruována.V roce 2003 byla obnovena po 60 letech tradice pouti, která je příležitostí pro setkání
občanů, rodáků a příznivců obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3526/litic/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 12:37:45


